
Aktualności
22.06.2022 21:53

        15 czerwca 2022r. klasa III wraz z wychowawczynią udała się na
wycieczkę  do  Ojcowskiego  Parku  Narodowego  i  Krakowa.  Wycieczkę
zaczęliśmy  od  przejazdu  do  Pieskowej  Skały,  gdzie  dzieci  zwiedzały
Zamek,  który  stanowił  ważne  ogniwo  w  łańcuchu  fortyfikacyjnym
broniącym drogi handlowej z Krakowa na Śląsk. Dziś należy do czołówki
nielicznej  grupy  zabytków polskiego  Odrodzenia.  W 1557 roku  zamek
przebudowano,  wzorując  się  na  wawelskiej  rezydencji.  Po  wojnie
całkowicie go odrestaurowano i przywrócono kształt z okresu największej
świetności  z  XVII  wieku.  Wewnątrz  mieści  się  muzeum  z  wystawami
stałymi  i  czasowymi,  który  jest  oddziałem Muzeum na  Wawelu.  Przy
samym zamku znajduje  się  Maczuga Herkulesa –  symbol  Ojcowskiego
Parku  Narodowego,  wyjątkowy  ostaniec  skalny,  zaprzeczający  prawu
grawitacji.  Szersza  u  góry,  węższa  przy  podstawie,  ma  25  metrów
wysokości.  Potężna  skała,  przypominająca  broń  mitycznego  olbrzyma
powstała  na  skutek  niszczącej  działalności  wiatru  i  mrozu.  Następnie
zwiedzaliśmy  Grotę  Łokietka,  największą  spośród  wszystkich  znanych
jaskiń  na  terenie  Ojcowskiego  Parku  Narodowego.  Nieodłącznym
elementem  jaskini  jest  legenda  o  ukrywaniu  się  w  niej  Władysława
Łokietka przed królem czeskim Wacławem II na przełomie XIII i XIV wieku.
Przyszły król Polski miał w niej ponoć przebywać około 6 tygodni. Łokietek
odpoczywał na kamiennym łożu w ostatniej sali (Sypialni), a w niedużej
wnęce Kuchni czyli w "kominku" przygotowywał sobie posiłki przynoszone
mu przez włościan otwartym ku górze korytarzem wstępnym, podczas gdy
wejście do jaskini było zasnute pajęczyną, która pokryta kroplami rannej
rosy  zmyliła  ślad  pogoni.  Krata  zamykająca  wejście,  powtarza  motyw
pajęczyny.  W  drodze  powrotnej  z  jaskini  dzieci  mogły  podziwiać
różnorodne formy skalne powstałe na skutek działalności wody w skałach



wapiennych (Bramę Krakowską,  Rękawiczkę,  Igłę  Deotymy i  inne).  Na
zakończenie wycieczki  odwiedziliśmy Sanktuarium św.  Jana Pawła II  w
Krakowie – Łagiewnikach, w którym znajduje się płyta z grobu Jana Pawła
II pochodząca z Grot Watykańskich Bazyliki św. Piotra w Rzymie, a także
relikwie krwi. Do Słopnic dzieci wróciły w godzinach wieczornych. To była
udana wycieczka.
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